Extremos: quia habitant meridiē uersu in extrema parte orbis: ultra quos nulla hominum inuenitur habitatio. Carmanos: Carmania regio ē contemina persis quae oppida habet zethym & alexandriā. Pli. Aspicit arcton: bene aspiciet uersum sed nō totā: ergo hoc facit ratio horizonis. Orizontes autē dicunt sine. quoad oculi nostri prospicere possunt: quae graecae: termino latine. Orizontes enim duo sūt. s. sublimis & humilis: sublimis in arctico: humilis in antarctico: terra in medio est & sparsa: qui iuxta orizontē sublimē incolūt nō possunt uidere eos qui in orizonte imo habitāt: quia tumor terrae impedit: nec nos illos prospicere possumus: id dicit hos populos qui habitant in oriente meridiem uersus in orizonte depresso tumore terrae impediri: & parē admodū uidere septentrionū flexus. Flexus. i. uergens in meridiē: quia impeditur tumore terrae sparsa: quae impedit oculos eorum: ne ad orizontem nostrum peruenire possint.

Arcturus
SVLPI. Non totam mergitamē aspiciet arcton: Pli. Intra flumē hitali septentriones primū nauigātibus appuisse. Arcturus nec oibus cerni noctibus nec totis unquā. Velox: quia illis occidit nobis non. Bootes: cuius lucidissima stella arcturus est. Exigua nocte: parua parte noctis

athiochia
Aethiopia: solū: athiopia: parte supple mouit. Quod nō praeuere. Est enim athiopia iuxta mediā torridā zonā: extenditurque ab oriente hiberno ad occidentē hibernū ut Solinus ait. Astrologi aliter hunc locū intelligunt: dicuntque signa zodiaci in duas partes diuidi in cardinalia & regiones. Cardinalia dicunt signa in quibus incidunt solstitia & equinoctia ut Capricornus & Cancer. Libra & Aries. Regiones uero appellantur intermedia & sic athiopia cū sit sub equinoctiali nō praeuere ab aliqua regione sed tamen a duobus signis ariete & libra. Taurus ergo cōtingit ipsam pede exporrecto equinoctialelem uersus: sic illi quos quidem superiore ratione refutaremus: & multorum auctoritate: sed quid opus cum a pede Tauri septentrionalis signi tangi non possit. Itaque ut melius cum illis sentiamus censemus & Solinum & Plinium & reliquos emendandos & pro oriente hiberno apponendum oriente uerno. Poli signiferi: zodiaci circulus diuersos polos a polis mundi habet. Lapsus poplite: extento crure: eo enim gestu in signum conuersus est taurus quo europa blanditus est ut facilius conscenderet. Ultima ungula: ultima pars ungula. Quae caput: hoc est Tygridis Euphratisque accolae. Tygris oritur in regione armeniae maioris fonte conspicuo in planitie loco nomen hellegoline est ipsius quae tardior fluit diglito: unde cōcituratur a celeritate tygridis incipit uocari. Ita appellatū mediū sagittā. Euphrates qui oritur in praefectura armeniae maioris caranide in monte aga seu capote. Non diuersi: non distantes. Persis: orientalis regio iuxta cedrosiam. Quod potius sit nomē quo nomine appellantur & antygridis an euphratis pereat nomen. Sparsus in agros: nam mesopotamiā irrigat more nili: & ideo dixit uice undae phariae. Fertilis: interpretatio nominis qualis apud Virgil. Exul parthus Euphrata enim fertilitas dicitur.

Tygris
Persis
Euphrates unde
OMNIBO. Lucet exigua: bootes est stella in minori uersa posita quae plaustrum comitatur: nam sunt quaedam stellae quae faciunt plaustrum: & bootes est quasi bubuleus qui plaustrū uehat: qui graeca uocatur ἀρκτοφύλαξ: id est custos uersae: sed occurrit quæstio cur dicat uelox: cum Virg. & alii tardam dixerint: diuerso respectu uelox dicitur & tarda: tarda dicitur quia magno temporis spacio magnam coeli partem discurret: sed si consideremus ipsa tarda uersa: si spaciū quod percurrit uelox ē: sed ē alia ratio cur uelox & tarda sit quae respicit ad sitū regionis. Arabi: uelox ē quae totū arctophylacē. i. bootē uidere nō potest: sed paruā eius partē: & quae cito occidit arabibus propterea uelox ē uersa: nobis autē quae nunquā occidit tardior uidet: nam a nobis semper uersa: & nunquā occidit: nisi cū aurora luceat. Aethiopia: solū: aethiopes duo sunt. s. in oriente & occidentē. Solinus dicit hanc regionem aethiopia nō subiectā fore alicui signo zodiaci: nisi ungula tauri prento pede illos pertingeret. Ratio est haec: quoniam enim sunt zonae duae extremae frigidissimae una feruentissima: sed iter has frigidissimas & mediā utrinque duae temperate sunt: quae habitant a nobis. Sed signifer circulus ita ambit obliquas has zonas ut nunquā pueniat ad hanc mediā & nunquā ad has frigidissimas redeat uicinus autē ē sol his duabus modo magis modo minus: & cū antipodes facit astatem minus apparet nobis & diuerso: cū ergo meridiē uersus positi sunt aethiopes: circulus signifer excludit eos in oriente: & qui in occidentē positi sunt nisi ungula tauri prenteretur nulli signorum zodiaci subiecti esset: sed quae dixit poplite lapsus respexit ad fabulam. nam Iuppiter comutauit se in taurum: & caprus amor re Europa: blande ad eam uenit: quae cū ceteris aequalibus flores colligebat: & poplite flexo puellā in tergum recepit & bosphorum mare traiecit: deinde in signū Tauri extendentis pedem translatus est in caelum. Signiferi poli. i. zodiaci ferent signa. Procederet ungula. s. meridiē uersus ubi sunt positi aethiopes. Poplite lapsus. i. genu flexo quo gestu fuit: dum exciperet puellam. Quae caput: dicit etiam ex armenia uenisse populos. Euphrates oritur ex Armenia maiore: sub radicibus montis quem cathoten appellant ut Murianus: ut domitius corbulō ex monte aga recepitque aliquot fluuiis luctatur cū tauro monte quem tandem apud elegeam scidit: & iter arabiam Comagenemque pfluens mox babylona iterfecit: & in mare erythreum influit. Ex eadem Armenia tygritis ortum habet a loco quod elogoline appellatur: primū pigre fluit: mox quā ad fines medorum puenit rapidissimus est: unde nomen sumit: nam tygrim mediū sagittam uocat: influit in arethissimā lacū oīa potēra sustinentē: trasuetusque resistente tauro in profundū specū mergit subterque lapsus ab altero eius latere erumpit